



# Cinis Fertilizer har startat upp produktionen av miljövänligt mineralgödsel

**Cinis Fertilizer har startat upp produktionen av mineralgödslet kaliumsulfat vid sin första produktionsanläggning i Örnsköldsvik. Med en fossilfri produktionsmetod blir bolaget först ut i världen med att producera ett miljövänligt kaliumsulfat med lågt koldioxidavtryck och med industriella restprodukter som en av insatsvarorna.**

För strax över ett år sedan, i mitten av februari 2023, togs första spadtaget till Cinis Fertilizers första produktionsanläggning för cirkulärt och miljövänligt kaliumsulfat i Köpmanholmen, strax utanför Örnsköldsvik. Nu, knappt femton månader efter första spadtaget, har Cinis Fertilizer startat upp produktionen.

”Att vi är först ut med att producera ett mineralgödsel med lågt klimatavtryck i Sverige känns historiskt. Efterfrågan på fossilfritt producerat mineralgödsel är stor, både i Sverige och i världen. Det här är en viktig milstolpe i jordbrukets gröna omställning”, säger Jakob Liedberg, grundare och VD Cinis Fertilizer.

”Det här är ett grönt industriprojekt som realiserats på rekordtid. Under de närmsta veckorna kommer vi nu att successivt öka produktionen och vi räknar med att kunna ha full produktion under andra halvåret 2024. Det innebär att vi kommer bidra till att minska jordbrukets koldioxidavtryck redan i år”, säger Jakob Liedberg.

”Jag vill rikta ett stort tack till alla medarbetare och samarbetspartners som jobbat hårt för att bygga och driftsätta en helt ny produktionsanläggning på imponerande kort tid. Att vi i allt väsentligt lyckats hålla den mycket tuffa tidsramen är en enastående bedrift och utan era insatser hade detta inte varit möjligt”, fortsätter Jakob Liedberg.

Cinis Fertilizers produktionsanläggning i Örnsköldsvik är byggd för en produktionskapacitet om 100 000 ton kaliumsulfat per år. Allt kaliumsulfat från produktionsanläggningen i Örnsköldsvik kommer att levereras till den nederländska gödselproducenten Van Iperen International. Den första leveransen till Van Iperen International planeras under andra kvartalet 2024.

”50 år efter att Sverige överraskade världen med ABBA, omformar man nu den globala gödselindustrin med det första hållbara kaliumsulfat-gödselmedlet och vi är mycket stolta över att vara en del av det. Som partner till Cinis Fertilizer tror vi starkt på detta efterlängtade projekt”, säger Erik van den Bergh, VD Van Iperen International.

## **För mer information, vänligen kontakta:**

Charlotte Becker, IR- och kommunikationsdirektör Cinis Fertilizer  
[charlotte@cinis-fertilizer.com](mailto:charlotte@cinis-fertilizer.com)  
0730 37 07 07

Jakob Liedberg, VD Cinis Fertilizer  
[jakob@cinis-fertilizer.com](mailto:jakob@cinis-fertilizer.com)  
0768 58 12 86

## **Om Cinis Fertilizer**

Cinis Fertilizer är ett svenskt greentech-bolag som producerar ett miljövänligt mineralgödsel, kaliumsulfat (SOP), genom att återvinna restströmmar från tillverkning av batterier och batterimaterial samt från massaindustrin och övrig industri. Den patentskyddade tekniken kommer att använda hälften så mycket energi som dagens produktionsmetoder och resultatet är ett mineralgödsel med lågt koldioxidavtryck. Ett unikt och cirkulärt bidrag som möjliggör hållbart jordbruk.

FNCA Sweden AB är Certified Adviser. För mer information, besök [www.cinis-fertilizer.com](http://www.cinis-fertilizer.com).